N E W S  R E L E A S E

平成１８年１１月１５日

各 位

会社名 株式会社 新生銀行

代表者名 代表執行役社長 ティエリー ポルテ

（コード番号：8303 東証第一部）

当行連結子会社（株式会社アプラス）の平成１９年３月期業績予想の修正に関するお知らせ

当行連結子会社である株式会社アプラスは、平成１８年５月２２日に公表いたしました平成１９年

３月期（平成１８年４月１日～平成１９年３月３１日）の業績予想を、別添のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

以 上

- 1 -

平成 １８年１１月１５日

各      位

 会 社 名 株 式 会 社 ア プ ラ ス

 代 表 者 氏 名 取 締 役 社 長 山 本 輝 明

 （コード番号 ８ ５ ８ ９  大 証 第 一 部 ）

 本 社 事 務 所 大阪市中央区南船場四丁目１番９号

問 合 せ 先

常務執行役員

最高財務責任者
野 口 郷 司

  TE L  ( 0 3 ) 5 2 2 9 - 3 7 3 5 (直通)

平成１９年３月期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成１８年５月２２日に公表いたしました平成１９年３月期通期（平成１８年４月１日～平成１９年３

月３１日）の業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成１９年３月期通期業績予想の修正（平成１８年４月１日～平成１９年３月３１日）

（１） 単体   （単位：百万円）

  営 業 収 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

 前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） １１０，０００ １７，５００ １８，０００

 今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） １０３，０００ ５，０００ １，５００

 増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △７，０００ △１２，５００ △１６，５００

 増 減 率 △６．４％ △７１．４％ △９１．７％

 ご参考：平成 1８年３月期（６ヶ月決算） ５１，３２８ ７，６３２ ８，０２８

 ご参考：平成 1７年９月期（６ヶ月決算） ４９，３１１ ６，１９１ ７，５１３

（２） 連結   （単位：百万円）

  営 業 収 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

 前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） １２０，０００ １８，５００ １９，０００

 今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） １１４，０００ ５，０００ １，５００

 増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △６,０００ △１３，５００ △１７，５００

 増 減 率 △５．０％ △７３．０％ △９２．１％

 ご参考：平成 1８年３月期（６ヶ月決算） ５１，７１２ ８，１８６ ８，３０１

 ご参考：平成 1７年９月期（６ヶ月決算） ４９，５６２ ６，４７４ ８，０３９

- 2 -

２．修正の理由（個別および連結）

  営業収益につきましては、当業界を取り巻くマーケット環境の変化を背景に、主要ビジネスの見通し

を厳しく見積もったこと、貸金業規制法および出資法改正が現実化してきた状況において、融資残高増

加の鈍化による影響、ならびに、債権流動化の取組を見送ることにより実施時における収益を見込むこ

とができなくなったことなどにより減少する見込みとなりました。

経常利益につきましては、営業収益の減少要因に加え、延滞債権が増加したことなどによる貸倒引当

金繰入額の増加、大口取引先の破産の影響による一時的な損失の発生、ならびに、カード新規発行費用

の増加などの要因が重なった結果、営業費用が増加する見込みとなったことなどにより、減少する見込

となりました。

また、当期純利益につきましては、上述の要因に加え、日本公認会計士協会の指針に基づく利息返還

損失引当金の増加、合理化に向けた一時的なコストの発生、ならびに、今後の収益見通しを保守的に見

積もることによる繰延税金資産の取崩しなどにより減少する見込みとなりました。

  なお、本資料の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、最終業績は今後のさまざまな要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上